[image: gerb]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2025 г.
	                                                  № 24

г. Красноуфимск

 Об  утверждении плана («дорожной карты»)  реализации мероприятий  по объекту «Оборудование спортивной площадки Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» в 2025 году

В рамках исполнения государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», протоколом № 13 от 05.12.2024 заседания комиссии Министерства образования и молодежной политики Свердловской области по организации отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, предоставления и контроля за расходованием субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях в 2025 году, руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план («дорожную карту»)  реализации мероприятий  по объекту «Оборудование спортивной площадки Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» в 2025 году (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю. С. Ладейщикова.

Глава
 городского округа Красноуфимск		                              М.А. Конев

Приложение № 1
к Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
от 20.01.2025 г. № 24

План («дорожная карта»)
 реализации мероприятий  по объекту «Оборудование спортивной площадки Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»
 в 2025 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание рабочей группы и «дорожной карты» для обеспечения мероприятий по объекту «Оборудование спортивной площадки Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов», по адресу: г. Красноуфимск, ул. Березовая, д.6 (далее – МАОУ СШ 2)
	До 20.01.2025
	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Вахрушева Е.А.

	2.
	Подготовка Постановления об определении заказчика на выполнение работ и наделении полномочиями муниципального заказчика КМКУ «Служба единого заказчика»
	 До 20.01.2025
	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Вахрушева Е.А.

	3.
	Представление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области комплекта документов для заключения соглашения о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местному бюджету в 2025 году на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивной площадки МАОУ СШ 2
	 До 25.01.2025
	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Вахрушева Е.А.
Начальник Финансового управления Администрации
Андронова В.В.

	4.
	Ознакомление КМКУ «Служба единого заказчика» как технического заказчика и исполнителя функций строительного контроля с проектно-сметной документацией до начала закупок и выполнения работ
	До 25.01.2025г.
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.
Директор МАОУ СШ 2 Адыева Л.А.

	5.
	Разработка графика производства работ как части аукционной документации с установлением предельных сроков выполнения работ
	До 01.02.2025 г.
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	6.
	Подготовка проекта контракта и аукционной документации

	До 01.02.2025 г.

	Первый заместитель Главы городского округа Красноуфимск
Антипина Е.Н.
Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	7.
	Подготовка и согласование технического задания

	До 30.01.2025 г.

	Первый зам. Главы Антипина Е.Н. (ответственный), Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Вахрушева Е.А.
Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.
Начальник отдела капитального строительства администрации городского округа Красноуфимск
Сухоницкий М.А.

	8.
	Проведение комплекса мероприятий по переносу системы водоснабжения
	С 20.01.2025 по  01.06.2025 г.

	Первый зам. Главы администрации городского округа Красноуфимск
Антипина Е.Н.
Начальник отдела капитального строительства администрации городского округа Красноуфимск
Сухоницкий М.А.

	9.
	Обеспечение размещения информации в плане-графике закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	До 15.02.2025 г.
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	10.
	Направление заявки в Департамент государственных закупок Свердловской области (далее - ДГЗ) на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ. Рассмотрение заявки в ДГЗ. Устранение заказчиком замечаний ДГЗ
	До 28.02.2025 г.

	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	11.
	Размещение ДГЗ извещения на осуществление конкурентной закупки
	 До 10.03.2025г.
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	12.
	Проведение конкурентной закупки ДГЗ (прием заявок, их рассмотрение, подведение итогов)
	До 20.03.2025 г.
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	13.
	Заключение контракта между КМКУ «Служба единого заказчика» и исполнителем на осуществление работ по оборудованию спортивной площадки МАОУ СШ 2

До 31.03.2025
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	14.
	Ввод объекта МАОУ СШ 2 в эксплуатацию

	До 01.11.2025
(с возможным досрочным завершением работ)
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	15.
	Начало образовательной деятельности на оборудованной спортивной площадке  МАОУ СШ 2
	С 01.11.2025
	Директор МАОУ СШ 2 Адыева Л.А.

image1.png